
16 Суббота, 17 ноября 2012 г.документы 
Официальным опубликованием закона Свердловской области, иного нормативного  правового акта  Свердловской области считается публикация его полного текста  в «Областной газете» (статья 61 Устава Свердловской области)

(Окончание. Начало на 15-й стр.).
зованием информационно-телекоммуникационных технологий, включая 
использование единого портала государственных и муниципальных услуг, 
портала государственных и муниципальных услуг Свердловской области, 
универсальной электронной карты и других средств информационно-
телекоммуникацион ных технологий в случаях и порядке, установленных 
действующим законодательством, в форме электронных документов.

При подаче заявления о назначении единовременного пособия в форме 
электронного документа заявителю не позднее рабочего дня, следующего 
за днем подачи указанного заявления, направляется электронное сообще-
ние о принятии заявления либо об отказе в его принятии. Днем принятия 
указанного заявления считается день направления заявителю электронного 
сообщения о принятии заявления.

8. Управление социальной политики отказывает в приеме заявления о 
назначении единовременного пособия в случае, если:

1) заявление подано лицом, не имеющим на это полномочий; 
2) к заявлению не приложены документы, указанные в пункте 4 (для 

доверенного лица) и части первой пункта 6 настоящих порядка и условий. 
9. Управление социальной политики рассматривает заявление о назна-

чении единовременного пособия в течение десяти дней со дня принятия 
заявления и принимает решение о назначении либо об отказе в назначении 
единовременного пособия. Копия решения в письменной форме или в 
форме электронного документа направляется заявителю в течение 5 дней 
со дня принятия этого решения.

10. Управление социальной политики отказывает в назначении единов-
ременного пособия, если у лица, указанного в пункте 2 настоящих порядка 
и условий, отсутствует право на назначение единовременного пособия.

11. Единовременное пособие выплачивается, если обращение за ним 
последовало не позднее шести месяцев со дня рождения детей. 

12. Выплата единовременного пособия производится в месяце, сле-
дующем за месяцем, в котором управлением социальной политики было 
принято заявление о назначении единовременного пособия. 

13. Управление социальной политики организует выплату единовре-
менного пособия кредитными организациями, организациями почтовой 
связи или организациями, осуществляющими деятельность по доставке 
социальных пособий, по заявлению лица, которому оно назначено.

14. Споры по вопросам назначения и выплаты единовременного пособия 
решаются в судебном порядке.

К постановлению Правительства
Свердловской области
от 07.11.2012 г. № 1265-ПП

ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ
осуществления выплаты единовременного пособия женщине, 

родившей третьего и последующих детей

1. Настоящие порядок и условия осуществления выплаты единовре-
менного пособия женщине, родившей третьего и последующих детей, 
разработанный в соответствии с частью пятой статьи 29 Областного закона 
от 23 октября 1995 года № 28-ОЗ «О защите прав ребенка», регулируют 
отношения, связанные с назначением и выплатой единовременного пособия 
женщине, родившей третьего и последующих детей (далее — единовре-
менное пособие).

2. Единовременное пособие назначается и выплачивается женщине, 
родившей третьего и последующих детей, начиная с 01 января 2013 года, 
из числа граждан Российской Федерации, иностранных граждан, лиц без 
гражданства, проживающих или пребывающих на территории Свердлов-
ской области.

3. Единовременное пособие назначается территориальным отраслевым 
исполнительным органом государственной власти Свердловской области — 
управлением социальной политики Министерства социальной политики 
Свердловской области (далее — управление социальной политики) на 
основании заявления, подаваемого по месту жительства или по месту пре-
бывания лица, указанного в пункте 2 настоящих порядка и условий.

4. В случае подачи заявления через законного представителя или до-
веренного лица в заявлении также указываются фамилия, имя, отчество, 
почтовый адрес места жительства (места пребывания, фактического про-
живания) законного представителя (доверенного лица), наименование, 
номер и серия документа, удостоверяющего личность законного предста-
вителя (доверенного лица), сведения об организации, выдавшей документ, 
удостоверяющий личность законного представителя (доверенного лица), и 
дате его выдачи. К заявлению прилагается доверенность, подтверждающая 
полномочия доверенного лица. 

5. Днем принятия заявления о назначении единовременного пособия 
считается дата подачи заявления в управление социальной политики либо 
дата регистрации в управлении социальной политики заявления, направлен-
ного через организации почтовой связи. В случае пересылки заявления на 
единовременное пособие с необходимыми документами через организа-
ции почтовой связи подпись заявителя и копии документов должны быть 
заверены нотариально.

6. К заявлению о назначении единовременного пособия прилагаются 
свидетельства о рождении каждого ребенка.

В качестве документа, удостоверяющего личность, предъявляется па-
спорт гражданина Российской Федерации или временное удостоверение 
личности гражданина Российской Федерации. Иностранные граждане и 
лица без гражданства в качестве документа, удостоверяющего личность, 
предъявляют разрешение на временное проживание либо вид на житель-
ство. 

В случае подачи заявления в управление социальной политики по месту 
пребывания женщины, родившей третьего и последующих детей, управле-
ние социальной политики запрашивает сведения о неполучении единовре-
менного пособия в управлении социальной политики по месту ее жительства 
не позднее рабочего дня, следующего за днем принятия заявления, а также 
направляет такие сведения в другие управления социальной политики по 
их запросу. Заявитель вправе представить указанный документ (сведения) 
по собственной инициативе.

7. Документы, указанные в пункте 4 и части первой пункта 6 настоящих 
порядка и условий, представляются в нотариально заверенных копиях либо 
подлинниках. С представленных подлинников специалист управления со-
циальной политики, осуществляющий прием документов, снимает копии, 
заверяет их, возвращает оригиналы заявителю, выдает расписку-уведом-
ление о принятии заявления и документов.

8. Заявление и документы, указанные в пунктах 4 и 6 настоящих порядка 
и условий, могут быть поданы в управление социальной политики с исполь-
зованием информационно-телекоммуникационных технологий, включая 
использование единого портала государственных и муниципальных услуг, 
портала государственных и муниципальных услуг Свердловской области, 
универсальной электронной карты и других средств информационно-
телекоммуникацион ных технологий в случаях и порядке, установленных 
действующим законодательством, в форме электронных документов.

При подаче заявления о назначении единовременного пособия в форме 
электронного документа заявителю не позднее рабочего дня, следующего 
за днем подачи указанного заявления, направляется электронное сообще-
ние о принятии заявления либо об отказе в его принятии. Днем принятия 
указанного заявления считается день направления заявителю электронного 
сообщения о принятии заявления.

9. Управление социальной политики отказывает в приеме заявления о 
назначении единовременного пособия в случае, если:

1) заявление подано лицом, не имеющим на это полномочий; 
2) к заявлению не приложены документы, указанные в пункте 4 (для 

доверенного лица) и части первой пункта 6 настоящих порядка и условий.
10. Управление социальной политики рассматривает заявление о на-

значении единовременного пособия в течение десяти дней со дня принятия 
заявления и принимает решение о назначении либо об отказе в назначении 
единовременного пособия. Копия решения в письменной форме или в 
форме электронного документа направляется заявителю в течение 5 дней 
со дня принятия этого решения.

11. Управление социальной политики отказывает в назначении единов-
ременного пособия, если у лица, указанного в пункте 2 настоящих порядка 
и условий, отсутствует право на назначение единовременного пособия.

12. Единовременное пособие выплачивается, если обращение за ним 
последовало не позднее шести месяцев со дня рождения третьего или 
последующих детей.

13. Выплата единовременного пособия производится в месяце, сле-
дующем за месяцем, в котором управлением социальной политики было 
принято заявление о назначении единовременного пособия. 

14. Управление социальной политики организует выплату единовре-
менного пособия кредитными организациями, организациями почтовой 
связи или организациями, осуществляющими деятельность по доставке 
социальных пособий, по заявлению лица, которому оно назначено.

15. Споры по вопросам назначения и выплаты единовременного пособия 
решаются в судебном порядке.

ПРАВИТЕЛЬСТВО 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЯ
07.11.2012 г. № 1266-ПП
Екатеринбург
О внесении изменений в постановление Правительства 

Свердловской области от 30.01.2012 г. № 56-ПП  
«О комиссии Свердловской области  

по восстановлению прав реабилитированных жертв  
политических репрессий»

В соответствии со статьей 101 Областного закона Свердловской области 
от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области» 
Правительство Свердловской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в постановление Правительства Свердловской 

области от 30.01.2012 г. № 56-ПП «О комиссии Свердловской области по 
восстановлению прав реабилитированных жертв политических репрессий» 
(«Областная газета», 2012, 07 февраля, № 50):

из пункта 2 исключить слова «— Министра социальной защиты населе-
ния Свердловской области».

2. Внести изменения в Положение о комиссии Свердловской об-
ласти по восстановлению прав реабилитированных жертв политических 
репрессий, утвержденное постановлением Правительства Свердловской 
области от 30.01.2012 г. № 56-ПП «О комиссии Свердловской области по 
восстановлению прав реабилитированных жертв политических репрес-
сий» (далее — постановление Правительства Свердловской области от 
30.01.2012 г. № 56-ПП):

1) из пункта 6 исключить слова «— Первый заместитель Председателя 
Правительства Свердловской области», слова «защиты населения» за-
менить словом «политики»;

2) в пунктах 17 и 18 слова «защиты населения» заменить  словом «по-
литики».

3. Внести изменения в состав комиссии Свердловской области по вос-
становлению прав реабилитированных жертв политических репрессий, 
утвержден ный постановлением Правительства Свердловской области от 
30.01.2012 г. № 56-ПП, изложив его в новой редакции (прилагается).

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
Первого Заместителя Председателя Правительства Свердловской области 
В.А. Власова.

5. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».
Председатель Правительства 
Свердловской области    Д.В. Паслер.

К постановлению Правительства
Свердловской области
от 07.11.2012 г. № 1266-ПП

СОСТАВ 
комиссии Свердловской области по восстановлению прав 

реабилитированных жертв политических репрессий

1. Злоказов Андрей Владимирович — Министр социальной политики 
Свердловской области, Член Правительства Свердловской области, пред-
седатель комиссии

2. Погудин Вячеслав Викторович — председатель комитета Законо-
дательного Собрания Свердловской области по социальной политике, 
заместитель председателя комиссии (по согласованию)

3. Бойко Валерий Юрьевич — заместитель Министра социальной по-
литики Свердловской области, заместитель председателя комиссии

4. Панова Татьяна Васильевна — заместитель начальника отдела 
обеспечения социальных гарантий Министерства социальной политики 
Свердловской области, секретарь комиссии

Члены комиссии:
5. Домнин Михаил Алексеевич — начальник отдела Управления Феде-

ральной службы безопасности Российской Фе дерации по Свердловской 
области (по согласованию)

6. Капустин Александр Александрович — начальник Управления архи-
вами Свердловской области

7. Кочева Оксана Валерьевна — главный специалист Министерства 
международных и внешнеэкономических связей Свердловской области

8. Логачева  Ирина Петровна — ведущий специалист отдела развития 
специализированной медицинской помощи и реализации программ в сфере 
здравоохранения Министерства здравоохранения Свердловской области

9. Мавренко Елена Владимировна — главный специалист отдела фи-
нансирования социального обеспечения и программ социальной защиты 
Министерства финансов Свердловской области

10. Мерзлякова  Татьяна Георгиевна — Уполномоченный по правам 
человека в Свердловской области (по согласованию)

11. Мотревич Владимир Павлович — профессор Уральской государ-
ственной юридической академии (по согласованию)

12. Осипова Татьяна Сергеевна — главный специалист Управления 
Федерального казначейства по Свердловской области (по согласованию)

13. Судаков  Юрий Дмитриевич — председатель Свердловской област-
ной общественной организации ветеранов войны, труда, боевых действий, 
государственной службы, пенсионеров (по согласованию) 

14. Черкасов Виктор Михайлович — председатель Свердловской об-
ластной общественной благотворительной организации пенсионеров и 
инвалидов — Ассоциации жертв политических репрессий (по согласованию)

15. Чиркова Елена Леонидовна — начальник отдела специальных фон-
дов и реабилитации жертв политических репрессий Информационного 
центра Главного управления Министерства внутренних дел Российской 
Федерации по Свердловской области (по согласованию)

от 07.11.2012 г. № 1267-ПП
Екатеринбург
О внесении изменений в постановление Правительства 

Свердловской области от 01.02.2012 г. № 65-ПП  
«О порядке индексации отдельных видов социальных 

выплат, установленных законодательством  
Свердловской области»

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 
года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области» Правительство 
Свердловской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Свердловской области от 

01.02.2012 г. № 65-ПП «О порядке индексации отдельных видов социальных 
выплат, установленных законодательством Свердловской области» («Об-
ластная газета», 2012, 08 февраля, № 51) следующие изменения:

1) преамбулу после слов «В соответствии с законами Свердловской 
области» дополнить текстом следующего содержания: «от 25 ноября 2004 
года № 190-ОЗ «О социальной поддержке ветеранов в Свердловской об-
ласти»; от 15 июля 2005 года № 77-ОЗ «О ежемесячном пособии гражда-
нину, уволенному с военной службы, признанному инвалидом вследствие 
военной травмы либо заболевания, полученного в период военной службы»; 
от 29 октября 2007 года № 126-ОЗ «Об оказании в Свердловской области 
государственной социальной помощи малоимущим семьям, малоимущим 
одиноко проживающим гражданам, реабилитированным лицам и лицам, 
признанным пострадавшими от политических репрессий, и иным категори-
ям граждан и предоставлении социальных гарантий малоимущим семьям, 
малоимущим одиноко проживающим гражданам»;»; 

2) пункт 1 после слов «при индексации» дополнить текстом следующего 
содержания: «ежемесячного пособия на пользование услугами местной 
телефонной связи, за исключением беспроводной телефонной связи, 
предусмотренного частью первой пункта 4 статьи 4, подпунктом 1 части 
первой пункта 2-1 и подпунктом 4 части первой пункта 3 статьи 7, подпун-
ктом 4 части первой статьи 9, подпунктом 4 части первой статьи 11, еже-
месячного пособия на пользование услугами проводного радиовещания, 
предусмотренного подпунктом 2 части первой пункта 2-1 и подпунктом 
5 части первой пункта 3 статьи 7, подпунктом 4-1 части первой статьи 9, 
подпунктом 4-1 части первой статьи 11, ежемесячного пособия на поль-
зование платными услугами телевизионного вещания, предусмотренного 
подпунктом 3 части первой пункта 2-1 и подпунктом 6 части первой пункта 
3 статьи 7, подпунктом 4-2 части первой статьи 9, подпунктом 4-2 части 
первой статьи 11, денежной компенсации, предусмотренной подпунктом 1 
части первой пункта 4 статьи 5, подпунктом 9 части первой статьи 9 Закона 
Свердловской области от 25 ноября 2004 года № 190-ОЗ «О социальной 
поддержке ветеранов в Свердловской области»; ежемесячного пособия 
гражданину, признанному инвалидом вследствие военной травмы либо 
заболевания, полученного в период военной службы, предусмотренного 
частью первой статьи 4 Закона Свердловской области от 15 июля 2005 
года № 77-ОЗ «О ежемесячном пособии гражданину, уволенному с во-
енной службы, признанному инвалидом вследствие военной травмы либо 
заболевания, полученного в период военной службы»; социальных пособий 
малоимущим семьям и малоимущим одиноко проживающим гражданам, 
предусмотренных частью первой пункта 9 статьи 5, и социальных посо-
бий реабилитированным лицам и лицам, признанным пострадавшими от 
политических репрессий, предусмотренных частью первой пункта 6 статьи 
10 Закона Свердловской области от 29 октября 2007 года № 126-ОЗ «Об 
оказании в Свердловской области государственной социальной помощи 
малоимущим семьям, малоимущим одиноко проживающим гражданам, 
реабилитированным лицам и лицам, признанным пострадавшими от по-
литических репрессий, и иным категориям граждан и предоставлении 
социальных гарантий малоимущим семьям, малоимущим одиноко про-
живающим гражданам»;». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
Первого Заместителя Председателя Правительства Свердловской области 
В.А. Власова.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2013 года.
4. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».
Председатель Правительства
Свердловской области    Д.В. Паслер.

07.11.2012 г. № 1270-ПП
Екатеринбург
О внесении изменений в постановление Правительства 

Свердловской области от 14.03.2008 г. № 189-ПП  
«О Министерстве энергетики и жилищно-коммунального 

хозяйства Свердловской области»
В соответствии с пунктом 3 статьи 14 Областного закона от 24 декабря 

1996 года № 58-ОЗ«Об исполнительных органах государственной власти 
Свердловской области» Правительство Свердловской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление Правительства Свердловской обла-

сти от 14.03.2008 г. № 189-ПП «О Министерстве энергетики и жилищно-ком-
мунального хозяйства Свердловской области» («Областная газета», 2010,  
26 марта, № 94–95) с изменениями, внесенными постановлениями Пра-
вительства Свердловской области от 25.01.2010 г. № 48-ПП («Областная 
газета», 2010, 26 марта, № 94–95), от 29.06.2010 г. № 999-ПП («Областная 
газета», 2010, 06 июля, № 236–237), от 20.04.2011 г. № 445-ПП («Областная 
газета», 2011, 29 апреля, № 141–142), от 19.10.2011 г. № 1406-ПП («Об-
ластная газета», 2011, 25 октября, № 388–389), от 16.11.2011 г. № 1584-ПП 
(«Областная газета», 2011, 19 ноября, № 432–435), от 24.07.2012 г. 
№ 809-ПП («Областная газета», 2012, 27 июля, № 295), изложив пункт 2 в 
следующей редакции:

«2. Утвердить с 01 января 2013 года предельный лимит штатной чис-

ленности Министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства 
Свердловской области в количестве 59 единиц с фондом по должностным 
окладам в месяц в сумме 1120893 рубля, в том числе численность лиц, заме-
щающих государственные должности Свердловской области, в количестве 1 
единицы с фондом по должностным окладам в месяц в сумме 36478 рублей 
и численность государственных гражданских служащих Свердловской об-
ласти в количестве 57 единиц с фондом по должностным окладам в месяц 
в сумме 1075661 рубль.».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
За местителя Председателя Правительства Свердловской области С.М. 
Зырянова.

3. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».
Председатель Правительства 
Свердловской области    Д.В. Паслер.

07.11.2012 г. № 1272-ПП
Екатеринбург

О внесении изменений в состав чрезвычайной 
противоэпизоотической комиссии, утвержденный 

постановлением Правительства Свердловской области  
от 16.03.2009 г. № 271-ПП

Руководствуясь статьей 9 Закона Российской Федерации от 14 мая 1993 
года № 4979-1 «О ветеринарии» и в соответствии со статьей 101 Областного  
закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской 
области», в связи с кадровыми изменениями в исполнительных органах 
государственной власти Свердловской области, представители которых 
входят в состав чрезвычайной противоэпизоотической комиссии, Прави-
тельство Свердловской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в состав чрезвычайной противоэпизоотической комиссии, 

утвержденный постановлением Правительства Свердловской области от 
16.03.2009 г. № 271-ПП «О создании чрезвычайной противоэпизоотической 
комиссии» (Собрание законодательства Свердловской области, 2009, № 3-2,  
ст. 304) с изменениями, внесенными постановлениями Правительства 
Свердловской области от 15.10.2009 г. № 1342-ПП (Собрание законода-
тельства Свердловской области, 2009, № 10-4, ст. 1500), от 29.03.2010 г. № 
496-ПП («Областная газета», 2010, 07 апреля, № 110–111), от 22.05.2012 
г. № 562-ПП («Областная газета», 2012, 29 мая, № 200–201), следующие 
изменения:

1) пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Кузнецов Александр Константинович — Директор Департамента 

по охране, контролю и регулированию использования животного мира 
Свердловской области»;

2) пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9. Копытов Михаил Николаевич — Министр агропромышленного 

комплекса и продовольствия Свердловской области, Член Правительства 
Свердловской области».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  
Заместителя Председателя Правительства Свердловской области  И.Э. 
Бондарева.

3. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».
Председатель Правительства
Свердловской области   Д.В. Паслер.

09.11.2012 г. № 1275-ПП
Екатеринбург

О внесении изменений в отдельные нормативные правовые 
акты Правительства Свердловской области

В соответствии с Областным законом от 24 декабря 1996 года № 58-ОЗ 
«Об исполнительных органах государственной власти Свердловской об-
ласти» Правительство Свердловской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение о Министерстве агропромышленного комплекса 

и продовольствия Свердловской области, утвержденное постановлением 
Прави тельства Свердловской области от 02.08.2012 г. № 834-ПП «Об ут-
верждении Положения, структуры и предельного лимита штатной числен-
ности Мини стерства агропромышленного комплекса и продовольствия 
Свердловской области» («Областная газета», 2012, 10 августа, № 315–316) 
с изменениями, внесенными постановлением Правительства Свердловской 

области от 15.08.2012 г. № 883-ПП («Областная газета», 2012, 18 августа, 
№ 326–327), следующие изменения:

1) в подпункте 3 пункта 13 цифру «7» заменить цифрой «6»;.
2) абзац 8 подпункта 3 пункта 13 исключить.
2. Внести в Положение о Министерстве экономики Свердловской обла-

сти, утвержденное постановлением Правительства Свердловской области 
от 26.07.2012 г. № 825-ПП «О Министерстве экономики Свердловской об-
ласти» («Областная газета», 2012, 02 августа, № 302–303) с изменениями, 
внесенными постановлениями Правительства Свердловской области от 
15.08.2012 г. № 881-ПП («Областная газета», 2012, 18 августа, № 326–327), 
от 12.09.2012 г. № 981-ПП («Областная газета», 2012, 15 сентября, № 367), 
следующее изменение:

пункт 1 дополнить абзацем следующего содержания:
«Министерство осуществляет взаимодействие с государственным уни-

тарным предприятием Свердловской области «Государственный региональ-
ный выставочный центр «ИнЭкспо».».

3. Министерству по управлению государственным имуществом Сверд-
ловской области (А.В. Пьянков) внести соответствующие изменения в 
Реестр государственного имущества Свердловской области.

4. Директору государственного унитарного предприятия Свердловской 
области «Государственный выставочный центр «ИнЭкспо» при подготовке 
проекта программы финансово-хозяйственной деятельности государствен-
ного унитарного предприятия Свердловской области «Государственный 
выставоч ный центр «ИнЭкспо» на следующий (планируемый) год и два года, 
следующих за планируемым (далее — проект программы), предусмотреть 
в качестве одного из показателей экономической эффективности деятель-
ности государственного унитарного предприятия Свердловской области 
достижение выручки от основ ной деятельности в размере не менее 9 млн. 
рублей в месяц.

5. Министерству экономики Свердловской области (Д.Ю. Ноженко) 
при утверждении проекта программы предусмотреть в качестве одного из 
показа телей экономической эффективности деятельности государствен-
ного унитар ного предприятия Свердловской области «Государственный 
выставочный центр «ИнЭкспо» достижение выручки от основной деятель-
ности в размере не менее 9 млн. рублей в месяц.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на За-
местителя Председателя Правительства Свердловской области А.В. Орлова.

7. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».
Председатель Правительства
Свердловской области    Д.В. Паслер.

УКАЗЫ
ГУБЕРНАТОРА  

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
07 ноября 2012 года  № 849-УГ
г. Екатеринбург

О внесении изменений в структуру Департамента по охране, 
контролю и регулированию использования животного мира 
Свердловской области, утвержденную Указом Губернатора 

Свердловской области от 10 августа 2010 года № 738-УГ
В соответствии с пунктом 3 части 5 статьи 33 Федерального закона 

от 24 июля 2009 года № 209-ФЗ «Об охоте и о сохранении охотничьих 
ресурсов и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в структуру Департамента по охране, контролю и регулиро-

ванию использования животного мира Свердловской области, утвержден-
ную Указом Губернатора Свердловской области от 10 августа 2010 года 
№ 738-УГ «Об утверждении структуры Департамента по охране, контролю 
и регулированию использования животного мира Свердловской области» 
с изменениями, внесенными указами Губернатора Свердловской области 
от 30 декабря 2011 года № 1162-УГ («Областная газета», 2012, 17 января, 
№ 11–12), от 17 февраля 2012 года № 67-УГ, изменения, изложив ее в 
новой редакции (прилагается).

2. Настоящий указ опубликовать в «Областной газете».
Губернатор 
Свердловской области   Е.В. Куйвашев.

К Указу Губернатора 
Свердловской области
от 07.11.2012 г. № 849-УГ

СТРУКТУРА 
Департамента по охране, контролю и регулированию использования животного мира 

Свердловской области

 

Заместитель директора
Департамента

Административно-хозяй-
ственный отдел

Отдел бухгалтерского
учета, финансов, 

администрирования 
платежей, контроля 

и отчетности 

Отдел оперативной работы

Отдел государственного 
надзора, охраны и использования 

животного мира 

Отдел государственной 
службы, кадров и правовой 

работы

Отдел организационного и 
информационного обеспече-

ния, безопасности, аналитиче-
ской работы и госзакупок

Заместитель директора
Департамента

Директор
Департамента

08 ноября 2012 года  № 854-УГ
г. Екатеринбург
О награждении знаком отличия Свердловской области  

«За заслуги в ветеранском движении»
В соответствии с Законом Свердловской области от 09 ноября 2011 

года № 110-ОЗ «О знаке отличия Свердловской области «За заслуги в 
ветеранском движении» и статьей 9 Областного закона от 19 апреля 1999 
года № 5-ОЗ «О наградах, почетных званиях Свердловской области и на-
градах высших органов государственной власти Свердловской области», 
по представлению Правительства Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить знаком отличия Свердловской области «За заслуги в 

ветеранском движении»:
Бусыгину Зинаиду Константиновну — председателя общественной 

организации ветеранов войны, труда, боевых действий, государственной 
службы, пенсионеров Кушвинского городского округа;

Жукова Николая Васильевича; 
Замараеву Антонину Ивановну;
Каюмова Ильфата Хафизовича;
Отраднова Кима Филаретовича — заместителя директора государ-

ственного бюджетного учреждения социального обслуживания населе-
ния «Комплексный центр социального обслуживания населения города 
Волчанска»;

Печерских Анатолия Михайловича — председателя Совета ветеранов 
Артинского городского округа;

Судакова Юрия Дмитриевича — председателя Совета Свердловской 
областной общественной организации ветеранов войны, труда, боевых 
действий, государственной службы, пенсионеров;

Туйкову Светлану Анатольевну — методиста Управления образования 
Байкаловского муниципального района;

Филатова Владимира Петровича — председателя Совета ветеранов 
Тугулымского городского округа;

Числова Михаила Васильевича — члена президиума Совета Свердлов-
ской общественной организации ветеранов войны, труда, боевых действий, 
государственной службы, пенсионеров.

2. Настоящий указ опубликовать в «Областной газете».
Губернатор
Свердловской области    Е.В. Куйвашев.

08 ноября 2012 года  № 855-УГ
г. Екатеринбург

О награждении Кириллова А.Д. знаком отличия 
Свердловской области  

«За заслуги перед Свердловской областью» II степени
В соответствии с Законом Свердловской области от 23 декабря 2005 

года № 23-ОЗ «О знаке отличия Свердловской области «За заслуги перед 
Свердловской областью» и статьей 9 Областного закона от 19 апреля 1999 
года № 5-ОЗ «О наградах, почетных званиях Свердловской области и на-
градах высших органов государственной власти Свердловской области», 
по представлению Правительства Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить Кириллова Анатолия Дмитриевича — директора фонда 

«Уральский Центр Б.Н. Ельцина» — знаком отличия Свердловской области 
«За заслуги перед Свердловской областью» II степени.

2. Настоящий указ опубликовать в «Областной газете».
Губернатор
Свердловской области    Е.В. Куйвашев.

08 ноября 2012 года  № 856-УГ
г. Екатеринбург

О присуждении премий Губернатора Свердловской 
области имени Героев Социалистического Труда Сергея 
Васильевича Еремеева, Ефима Федосеевича Маркина, 

Евгения Константиновича Ростецкого и Матвея Петровича 
Ялухина для работников агропромышленного комплекса 

Свердловской области
В соответствии с Законом Свердловской области от 19 апреля 1999 года 

№ 5-ОЗ «О наградах, почетных званиях Свердловской области и наградах 
высших органов государственной власти Свердловской области», Указом 
Губернатора Свердловской области от 29 декабря 2008 года № 1371-УГ 
«Об учреждении премий Губернатора Свердловской области имени Героев 
Социалистического Труда Сергея Васильевича Еремеева, Ефима Федосе-
евича Маркина, Евгения Константиновича Ростецкого и Матвея Петровича 
Ялухина для работников агропромышленного комплекса Свердловской 
области», на основании решения Совета по премиям Губернатора Свердлов-
ской области имени Героев Социалистического Труда Сергея Васильевича 
Еремеева, Ефима Федосеевича Маркина, Евгения Константиновича Ростец-
кого и Матвея Петро вича Ялухина для работников агропромышленного 
комплекса Свердловской области от 01 октября 2012 года

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Присвоить звание «Лауреат премии Губернатора Свердловской об-

ласти» и присудить премии по 25 тысяч рублей:
1) имени Героя Социалистического Труда Сергея Васильевича Ереме-

ева — Бахтереву Александру Петровичу, руководителю открытого акци-
онерного общества «Каменское»;

2) имени Героя Социалистического Труда Ефима Федосеевича Мар-
кина — Кралиной Людмиле Ивановне, главному зоотехнику закрытого 
акционерного общества Агропромышленный комбинат «Белореченский»;

3) имени Героя Социалистического Труда Евгения Константиновича 
Ростецкого — Тесленко Галине Михайловне, начальнику участка «Овоще-
водство» закрытого акционерного общества Агропромышленный комбинат 
«Белореченский»;

4) имени Героя Социалистического Труда Матвея Петровича Ялухина — 
Валишину Ренату Раифовичу, главному ветеринарному врачу открытого 
акционерного общества «Птицефабрика «Среднеуральская».

2. Министерству агропромышленного комплекса и продовольствия 
Свердловской области (М.Н. Копытов) осуществить выплату премий, 
установ ленных пунктом 1 настоящего указа, в пределах лимитов бюджетных 
обяза тельств, утвержденных Министерству агропромышленного комплекса 
и продовольствия Свердловской области на 2012 год.

3. Контроль за выполнением настоящего указа возложить на Председа-
теля Правительства Свердловской области Д.В. Паслера.

4. Настоящий указ опубликовать в «Областной газете».
Губернатор 
Свердловской области    Е.В. Куйвашев.


